5 ἀπελθεῖν P 9 ἐπισαλεύω P 15 καὶ πόνους αὐτῶν om P

viros ad munus istud proponeret. cumque diceret inter cives ac tota
re publica se nullos meliores habere, intulit imperator "tanti apud me
eius muneris functio est, ut et ipse, si licaret, ad eam profecturus es-
sem. quia tamen, ut probe novi, nec satis forte decorum videtur nec
possibile, necessario in duobus rei publicae magistris, tempore et expe-
riential multisque per longam aetatem civilium magistratum functionibus
exercitatis, sinceraeque in eis ac exploratae virtutis probatis, spem col-
loco, remque ab illis probe exsequendam confido. tu ergo ipse vadens
eius illis provinciae utilitatem meamque voluntatem nuntiato; ac dum in
animum induixerint ut proficiscantur, placet et mihi, assensumque consilio
praebeo." viros, ut audiere, stupor subiit, seniumque supplicationis loco
ac longos pro re publica exantatos labores atque sudores ostendentes
eiusque functionis calicem ab eis transferri exorabunt. necessario itaque,
qui missus fuerat, re infecta reversus magistrorum responsa haec impe-
ratori rettulit. tum imperator his auditis "cum fieri non posse videatur
ut ego exeam (atque etiam dicatur) illustrissimum magistri munus de-
fugiant, ac qui illi functioni par videatur, aliis nemo suppetat, placet
suggestionem indiscussam ac cassam manere. praestat enim" inquit
"nonnullos ex fisci preventibus reque privata non bene lucrari, quam ut

P 214 οὐ καλῶς ἡ κακῶς ὑποπεσεῖν τινὰ ζημιάδει κακῷ καὶ ἐπιτριβούσῃ αὐτὸν συμφορῇ. καὶ ἐπὶ τούτῳ τὸν ἀπατα τρόπον τῆς αὐτοκρατορίας αὐτοῦ ἔμεινεν ἀνέποπτος, ὃς ἦν τις εἴποι, καὶ ἀνεξίσωτος, ἡ μᾶλλον εἰπεῖν ἐλεύθερός τε καὶ ἀδιάφρακτος, ὃ ὑπὸ τὴν Ρωμαικὴν ἔξουσίαν ἀπας τῶν ὅλων θεμάτων λαὸς καὶ τὰ χωρία καὶ οἱ 5 ἄγροι τοῖς γειτονοῦσι τῶν πενήτων προκείμενοι εἰς ἀπόλαυσιν. τοιοῦτος ἦν περὶ πᾶν τὸ ὑπήκοον, μάλιστα δὲ τὸν ὄχλον τὸν ἀγροδίαιτον, πατρικὴν ἐπιδεικνύμενος κηδεμονίαν καὶ πρόνοιαν ὃ ἀγαθὸς βασιλεὺς.

B 100. Άλλὰ καὶ πάλιν ὁ φθόνος ἐτέρων ἥγειρε περὶ τὰ 10 βιούλεια ζάλην καὶ θύελλαν, καθ' ἕαντης τὴν φύσιν συνταράσσων τε καὶ κυκῶν. ἄφτι γὰρ τοῦ φιλτάτου τῷ βασιλεῖ νιοῦ Κωνσταντίνου τὸν βίον ἀπολιπόντος, καὶ μεταπεσόντος τοῦ φιλτρού καὶ τῶν ἐλπίδων ἐπὶ τὸν δεύτερον νιὸν Λέοντα, οὐκ ἥρεγκε πράως τὸ βάσκανον τῶν δαιμόνων φῦλον τὸ πρᾶον καὶ ἡσυχον 15 καὶ εὐσεβὲς ἄμα καὶ ἐμμελές, ὃς ἔσικεν, δρῶν τοῦ διαδέχεσθαι μέλλοντος τὴν βασιλείαν ταύτην ἀρχήν, καὶ τὴν ἐντεῦθεν τοῦ ὑπηκόου στοχαζομένην ἐπὶ τῆς αὐτοῦ βασιλείας εὐτεղίαν καὶ C πρὸς πάντα τὰ ἐπαιρούμενα αἰσχησιν· καὶ διὰ τοῦτο κοντέαται κατ' αὐτοῦ καὶ οὐτωσὶ πως ἀνταγωνίζεται. ἦν τις τῶν πάντων 20 φιλουμένων καὶ πιστενομένων παρὰ τῷ ἀοιδίμῳ Βασιλεῷ μονα-